Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 1275/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª enviar ofício

ao Executivo solicitando determinar a retirada das folhas secas das Palmeiras

existentes na beira rio. Muitas estão caindo, oferecendo grandes riscos aos

pedestres, considerando, inclusive pelo fato de o local ser muito utilizado para

a prática de caminhadas.

Sala das Sessões 23 de Outubro de 2017

CARLOS ALBERTO DA SILVA - PMDB